Ano VIII - n  1493 - 15 de janeiro de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba2
de Alimentação Escolar – PNAE, no Município de
Caraguatatuba.”

MATEUS VENEZIANI DA SILVA, Prefeito Municipal de
Caraguatatuba, Estado de São Paulo, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei, e,

CONSIDERANDO, que o Decreto nº 802, de 23 de novembro
de 2017, instituiu e nomeou os membros da Comissão Especial
para Aquisição de Gêneros Alimentícios da Agricultura
Familiar, no âmbito do programa Nacional de Alimentação
Escolar – PNAE – no Município de Caraguatatuba, com
alterações posteriores;

CONSIDERANDO, que a Secretaria Municipal de Educação
solicitou por meio do Memorando nº 53/2025 a alteração dos
atuais membros da Comissão,

DECRETA:

Art. 1º Fica alterado o art. 2º, do Decreto Municipal nº 802,
de 23 de novembro de 2017, com a redação dada pelo Decreto
Municipal nº 2.056, de 12 de novembro de 2024, passando a
vigorar da seguinte forma:

“Art. 2º Ficam nomeados os seguintes servidores municipais
como membros da Comissão de que trata o art. 1º deste

Decreto:

I – Andrea Mosiejko, titular do cargo de Nutricionista,
matrícula nº 8.926;

II – Claudia Cristina Alves Viana, titular do cargo de Técnico
em Agropecuária, matrícula nº 13.423;

III - Ingrid Miranda Barreto de Lima, titular do cargo de
Agente Administrativo, matrícula nº 13.219; e,

IV – Silvely Silva Santos, titular do cargo de Agente
Administrativo, matrícula nº 17.358.”

Art. 2º Este Decreto entra em vigor nesta data, devendo ser
providenciada a sua publicação, revogadas as disposições em
contrário, especialmente o Decreto Municipal nº 2.056, de 12
de novembro de 2024.

Caraguatatuba, 14 de janeiro de 2025.

MATEUS VENEZIANI DA SILVA
Prefeito Municipal

MARCELO PAIVA DE MEDEIROS
Chefe de Gabinete

SECRETARIA DE TURISMO

CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 04/2024
PROCESSO INTERNO Nº 20.639/2024
PROCESSO DE COMPRA Nº 574/2024

EDITAL Nº 73/2024

CREDENCIAMENTO DE MÚSICOS PROFISSIONAIS LOCAIS PARA APRESENTAÇÕES DIVERSAS EM
EVENTOS REALIZADOS E APOIADOS PELA SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO

ETAPA 1 – CREDENCIAMENTO - HABILITAÇÃO - ANÁLISE DA INSCRIÇÃO ONLINE

A Comissão de Avaliação de Credenciamento e Contratação, designada pelo Decreto 1.974/2024, reuniu-se no dia 14 de janeiro,
para a Avaliação Técnica das inscrições online recebidas até a data, através da análise e conferência dos documentos relacionados
no Item 4 do edital; e, no uso de suas atribuições, divulga o resultado da lista de credenciamento:

HABILITADOS
NR DATA/HORA NOME ARTÍSTICO CNPJ RAZÃO SOCIAL GÊNEROS FORMAÇÕES
1 19/07/2024 14:59:32 Lucas Tenor e Banda 44.809.554/0001-00 LUCAS OTAVIO NUNES MPB, Pop, Rock 4 músicos, 7 músicos
2 22/07/2024 12:52:54 Beltane Duo 52.408.756/0001-78 GABRIEL EBERL DA FONSECA MPB, Pop 2 músicos, 3 músicos
3 23/07/2024 00:56:06 Banda Abdusom 50.674.128/0001-09 FERNANDA LETURIA DOVAL Axé, MPB, Rock 2 músicos, 3 músicos
4 23/07/2024 10:14:01 Carlinhos Guilbert 29.651.105/0001-92 CARLOS ALBERTO DE AGUIAR MPB, Pop, Samba 1 músico, 4 músicos
5 23/07/2024 11:12:06 Banda Saquarita 41.028.641/0001-31 VITOR AUGUSTO SANTOS DE SA Forró 7 músicos, 8 músicos
6 23/07/2024 16:08:00 Bruna Guida 55.326.744/0001-92 BRUNA GUIDA DE SOUZA Axé, Sertanejo, MPB 2 músicos, 5 músicos
7 24/07/2024 00:53:24 Banda Tribo Caiçara 48.366.234/0001-83 CYNTHIA YANEZ SANTANA Forró, MPB, Reggae 7 músicos
8 24/07/2024 12:03:39 Banda Rock Expresso 53.522.964/0001-66 CARLOS JOSÉ FERNANDES Blues, Rock, Punk 4 músicos, 5 músicos
9 24/07/2024 16:01:35 Conexão Sertaneja 18.428.296/0001-01 FERNANDO OLIVEIRA PILATTI Sertanejo 5 músicos, 13 músicos
10 26/07/2024 03:17:05 Grupo Samba 5

Caraguatatuba
33.875.338/0001-46 HENRIQUE JOSÉ DALFRE DE

ALMEIDA
Pagode, Samba 5 músicos, 8 músicos

11 26/07/2024 10:52:12 RockMemo 35.293.989/0001-53 ALEXANDER GOMES FRANCO Rock 3 músicos
12 26/07/2024 12:12:11 Andressa e Hiago 55.865.656/0001-69 ANDRESSA LOURENCO COELHO

DE SOUZA
Sertanejo 3 músicos, 4 músicos

13 27/07/2024 14:17:37 Joe tenta! 35.676.539/0001-40 EXTENSAO IMOBILIARIA E
ARQUITETURA LTDA

Rock 3 músicos

14 06/08/2024 10:33:25 Orquestra Estrela de Ouro 30.320.423/0001-50 ALEXANDRE MARINHO NUNES Instrumental, Música
Clássica, Sertanejo

5 músicos, 11 músicos

15 06/08/2024 13:09:32 Pacelli música ao vivo 46.802.987/0001-69 RODOLFO PACELLI FERREIRA MPB, Sertanejo,
Flashback

2 músicos, 4 músicos

16 09/08/2024 17:09:15 Banda Conexão Central 27.652.512/0001-99 JOÃO CLAUDIO ZACARIAS Rock 5 músicos
17 21/08/2024 18:03:41 Lua & Rodrigo 33.786.839/0001-56 RODRIGO DE SIQUEIRA BICUDO Samba 3 músicos, 5 músicos
18 10/09/2024 15:40:22 Gregórios 48.688.917/0001-57 DANIELLA MORAES DE ALENCAR Rock 4 músicos
19 11/09/2024 13:11:28 Soul Du Mar 28.123.260/0001-73 ZENAIDE AMARAL SANTOS MPB, Reggae, Rock 2 músicos, 3 músicos
20 12/09/2024 17:10:02 Pangeia 48.672.736/0001-32 VINICIUS AGUIAR TORRES Rock 4 músicos, 5 músicos

Ano VIII - n  1493 - 15 de janeiro de 2025 Diário Oficial Eletrônico de Caraguatatuba3
21 24/09/2024 11:10:07 Maracatu Odé da Mata 53.046.364/0001-79 GABRIELA MAROTTI RICARDO Cultura Popular, Cultura

Afro Brasileira, Cultura
de Matriz Africana

6 músicos, acima de
13 músicos

22 13/10/2024 18:57:03 Banda Feira Livre 28.008.168/0001-62 VITOR HENRIQUE AMARAL
LOURO

MPB, Pop, Rock 7 músicos

23 14/10/2024 21:20:19 Dj Douglas Pinheiro 33.997.470/0001-20 DOUGLAS SOARES PINHEIRO DJ, Eletrônica, Funk 1 músico
24 18/10/2024 13:03:03 Dixieland Folia 29.476.092/0001-62 DEBORA DEMY SEVERO MACIEL Axé, Marchinhas de

carnaval, músicas
temáticas

5 músicos, 10 músicos

25 22/10/2024 20:46:06 Esdras Cabral 42.613.297/0001-00 ESDRAS CABRAL PEREIRA DE
SOUZA

Jazz, MPB, Rock 1 músico, 3 músicos

26 23/10/2024 22:12:24 Zé Andrade 43.717.367/0001-33 JUREMA APARECIDA SILVA
COSTA

MPB, Pagode, Sertanejo 4 músicos, 6 músicos

27 24/10/2024 15:06:51 Mano Azul 27.265.075/0001-50 WELLINGTON JOSÉ MARIA Rap 2 músicos, 5 músicos
28 24/10/2024 18:18:20 Zirinho Da Bahia 17.015.219/0001-67 EUZIRIO PEREIRA DE SOUZA

DANTAS
Axé, MPB, Sertanejo 1 músico, 5 músicos

29 25/10/2024 01:07:21 Saíra Sete Cores 49.694.304/0001-95 DIEGO HENRIQUE SOUZA SOARES Forró, MPB, Reggae 2 músicos, 5 músicos
30 28/10/2024 11:15:44 Tikinho 26.882.492/0001-80 SILVIO MESSIAS SOBRINHO Pagode 2 músicos, 6 músicos
31 28/10/2024 19:07:12 João Canoa 48.224.162/0001-30 JOAO LUCAS CAETANO MPB, Reggae, Rock 2 músicos, 4 músicos
32 30/10/2024 09:35:44 Aninha Sensação 38.311.123/0001-16 ANA CLEIDE DA SILVA COSTA Axé, Forró, Sertanejo 1 músico
33 01/11/2024 11:34:26 Cassiano Sax 55.339.159/0001-27 DAVID CASSIANO LEITE Blues, Instrumental, MPB 5 músicos
34 03/11/2024 21:54:37 Wany Oliver 28.722.014/0001-38 JAMERSON BARBOSA DA SILVA Axé, Forró, Sertanejo 3 músicos, 6 músicos
35 05/11/2024 12:07:54 Evy Oliver & Amigos 55.054.398/0001-30 EVY OLIVER CONSULTING LTDA MPB, Pagode, Samba 6 músicos, 9 músicos
36 05/11/2024 15:09:06 Samba De Roda 48.547.351/0001-43 CARLOS HENRIQUE DE JESUS

PEREIRA
Tradicional Afro-
Brasileira e Cultura
Popular

6 músicos, 13 músicos

37 05/11/2024 16:29:11 Dj André Calisto 46.920.001/0001-55 ANDRE CALISTO DOS SANTOS DJ 1 músico
38 05/11/2024 22:00:41 Força, Fé E Raiz 53.982.657/0001-68 ADILSON FERREIRA DOS SANTOS Samba, Jongo, Chorinho 3 músicos, 5 músicos
39 06/11/2024 13:55:44 Maria Diva 57.758.904/0001-06 MARIA DIVA MARTINS DE ABREU Hip Hop, Pop, Rap 1 músico, 2 músicos
40 06/11/2024 20:16:07 Kelly E Paoli 43.925.894/0001-33 AGNALDO DIAS DE SOUZA

JUNIOR
MPB, Pop, Sertanejo 2 músicos, 5 músicos

41 09/11/2024 17:40:28 Os Boys Do Piseiro 47.910.403.0001/31 EDDY FERNANDES ALMEIDA DE
OLIVEIRA

Axé, Forró, Samba 2 músicos

42 13/11/2024 12:29:33 Banda Saca Rolha 23.774.134/0001-65 ELOIZA DE OLIVEIRA Marchinhas carnavalescas
e sambas de carnaval

7 músicos

43 14/11/2024 13:14:10 Jasmin E Gabriel Gimene 40.140.120/0001-09 JASMIN DE SANT ANNA GUERRA
GIMENE

Pop, Rock, Clássicos
internacionais

2 músicos

44 14/11/2024 16:11:39 Cristiano Fragoso 18.590.946/0001-10 CRISTIANO GOMES FRAGOSO MPB, Pop, Sertanejo 1 músico
45 25/11/2024 20:54:41 Energia Viva 33.221.035/0001-00 MICHAEL DOUGLAS MOREIRA

DOS SANTOS
Reggae, Rock, Nova
MPB, Rock Rap
alternativo

5 músicos

46 26/11/2024 16:40:40 Afenix 53.406.746/0001-66 THIAGO CARDOSO DE CAMPOS Pop 2 músicos
47 26/11/2024 21:32:56 Dom Cray & Banda

Vitória Soul
49.059.964/0001-02 DOMINGOS AMARO MARTINS DE

BARROS
Jazz, MPB, Rock 5 músicos

48 28/11/2024 14:37:03 Edill Pretty 47.345.490/0001-21 EDMILSON PRETI Country, Sertanejo 1 músico
49 29/11/2024 12:24:22 Grupo Parceria 58.111.190/0001-02 MARCELO CAETANO DA SILVA MPB, Pagode, Sertanejo 6 músicos
50 12/12/2024 09:55:42 Quarteto Jazz& Cia 32.675.398/0001-52 MARCOS HENRIQUE PEREIRA DE

SOUZA
Instrumental, Jazz, MPB 4 músicos

51 19/12/2024 09:03:07 Terra Forte 54.796.861/0001-57 DOUGLAS COSSANI Instrumental, Reggae,
Rock

7 músicos

52 05/01/2025 20:55:01 Nick Ravaneda 58.236.527/0001-08 ELIANICE RAVANEDA MPB, Pop, Rock 1 músico, 2 músicos
53 07/01/2025 16:30:37 The Nubi 45.507.957/0001-67 WANDER MOREIRA DE ANDRADE Rock, Indie 3 músicos
54 08/01/2025 01:29:28 Forró De Todos 30.435.246/0001-57 THIAGO DIOGO FERRAREZI Forró 3 músicos, 6 músicos
55 09/01/2025 13:56:03 Lunari 44.697.148/0001-00 NATHALIA DE LIMA SILVA Rock 2 músicos
56 29/11/2024 12:42:19* Kayla Makena E Banda

Crias Do Kemet
44.566.567/0001-03 MARCELLO RODRIGUES DE

MENEZES
Reggae 5 músicos

57 14/01/2025 11:54:08 Naiah 52.906.572/0001-38 NAIAH DIAS REIS Forró, MPB, Samba 1 músico, 3 músicos

* Classificação alterada pelo declínio de uma convocação.
INABILITADOS

NOME ARTÍSTICO CNPJ RAZÃO SOCIAL PENDÊNCIA
Vinicius Andrade Quarteto 57.780.273/0001-13 VINICIUS DA SILVA ANDRADE OLIVEIRA 4.1.2. b) CNPJ com a previsão de atividade de produção musical
Rockstrada 13.584.507/0001-81 CARLOS RAFAEL POMPEU 4.1.2. b) CNPJ registrado na cidade da Caraguatatuba-SP
Dj Spunk't 18.648.833/0001-29 THIAGO BENTIVOGLIO BARBOZA 4.1.2. b) CNPJ com a previsão de atividade de produção musical

Caraguatatuba, 15 de janeiro de 2025.

BRUNA DE FÁTIMA TEIXEIRA CALDAS
matrícula nº. 25.147

LUIZ FERNANDO DO ESPÍRITO SANTO
matrícula nº 13.309

VICTOR STANKUNAS ARAUJO
matrícula nº 26.277